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Protokół Nr 4/15 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 15 stycznia  2015 r. 
 

Ad 1) 
Czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 14:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz zaproponował dodanie punktów: 
5 h) o treści: Rozpatrzenie wniosków złożonych przez radnych podczas III sesji Rady Powiatu 

Gostyńskiego.  
7d)  o treści: Zapoznanie z opiniami komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego dotyczących pro-

jektu budżetu na 2015 r.  
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punkty: 
5 k) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2015 r.  
5 l) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2015-2022. 

Starosta zaproponował dodanie punktu: 
6m) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2015-2022. 
Zaproponowane zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.4) 
a) Protokół Nr 2/14 z dnia  22 grudnia 2014 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 

głosów „za” 
b) Protokół Nr 3/14 z dnia  30 grudnia 2014 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 

głosów „za” 
 
Ad 5a) 
Wniosek Radnego Lesińskiego oraz mieszkańców ulicy Kobylińskiej w Krobi w sprawie ujęcia 
w budżecie na 2015 r. zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Krobia przedstawił Pan Grzegorz 
Mayer Główny specjalista ds. zarządzania drogami.  
(nr sprawy: KD-DR.0362.96.2014) 
 
Opinia Wydziału  Komunikacji i Dróg – Referatu ds. dróg  
W nawiązaniu do pisma radnego Powiatu Gostyńskiego Pana Ireneusza Lesińskiego w sprawie 
ujęcia w budżecie 2015 r następujących zadań informuję; 
1. Kontynuacja budowy ciągu pieszo-rowerowego w Krobi ul. Kobylińska - do zakończenia prac 

zgodnie z dokumentacją techniczną pozostał odcinek długości 640,0 mb. 
Zakres robót obejmuje: odwodnienie, nawierzchnię ścieżki z betonu asfaltowego na podbudowie 
tłuczniowej. 
Szacunkowa wartość robót 400,0 tys. zł. 
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2. Dokończenie modernizacji ulicy Miejsko-Góreckiej w Krobi. Roboty związane z przebudową ulicy 
rozpoczęto w 2010 r. i wykonano odcinek na długości 260,0 mb za kwotę 582,0 tys. zł. Pozostał 
odcinek długości około 260 m i obejmuje wykonanie odwodnienia, pobudowanie obustronnych 
chodników, krawężników i położenie w-wy nawierzchni. 
Wartość robót szacuje się na 440,0 tys. zł. 

3. Budowa chodnika na ulicy Jutrosińskiej w Krobi. Zakres robót obejmuje wykonanie chodnika długości 
200,0 mb, odwodnienie, krawężnik, obrzeże, chodnik z kostki brukowej. 
Wartość szacuje się na kwotę ca 130,0 tys. zł. wraz z dokumentacją techniczną. 

 
Zarząd uważa, że w chwili obecnej najważniejszym zadaniem do realizacji jest kontynuacja 
budowy ciągu pieszo-rowerowego w Krobi (ul. Kobylińska). Realizacja zdania będzie 
możliwa po opracowaniu zakresu prac i harmonogramu finansowego wspólnie z 
samorządem Gminy Krobia.  
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
Odpowiedzi udzieli KD. DR 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie dofinansowania ciągu pieszo-rowerowego 
w Brzeziu przedstawił  Pan Grzegorz Mayer  Główny specjalista ds. zarządzania drogami (nr 
sprawy: KD-DR.0362.93.2014). 
 
Opinia Wydziału  Komunikacji i Dróg – Referatu ds. dróg 
W nawiązaniu do pisma Urzędu Miejskiego w Gostyniu nr Rl.3026.30.2014 z dnia 10.10.2014r. 
w sprawie wykonania ciągu pieszo-rowerowego w Brzeziu informuję: Zakres robót obejmowałby: 
odcinek długości 1930 mb tj. od ronda im. Czarnego Legionu do posesji Brzezie 117, rozbiórkę 
istniejącego chodnika,  roboty ziemne oraz pobudowanie ciągu  pieszo-rowerowego z kostki 
brukowej bezfazowej szerokości min.2,5m, opracowanie dokumentacji technicznej. Szacunkowa 
wartość zadania ca 700,0 tys. zł. Prosimy o zajęcie stanowiska. 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił odłożyć wniosek do czasu 
wyjaśnienia, jaki odcinek ciągu pieszo-rowerowego ma zostać wykonany. 
Sprawą zajmie się KD.DR. 
 
Ad 5 c)  
Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie dofinansowania remontu ulicy Mostowej w Go-
styniu oraz kontynuacji remontu drogi Stężyca-Osowo-Stankowo przedstawił Pan Grzegorz Mayer  
Główny specjalista ds. zarządzania drogami(nr sprawy: KD-DR.0362.94.2014). 
 
Opinia Wydziału  Komunikacji i Dróg – Referatu ds. dróg 
Urząd Miejski w Gostyniu deklaruje dzielenie pomocy finansowej w wysokości 50% dla Powiatu 
Gostyńskiego w 2015 r. w przypadku realizacji następujących zadań : 
1. Remontu ulicy Mostowej w Gostyniu.  
Odcinek długości 412,0 mb od skrzyżowania z ulicą E. Bojanowskiego do ronda Czarnego Legionu, 
Zakres robót obejmuje: 
-wymianę chodników i krawężników, 
- wzmocnienie istniejącej jezdni (w-wa wiążąca i ścieralna) 
- oznakowanie poziome i pionowe 
Koszt zadania szacuje się na kwotę ca 450,0 tys. zł. 
2. Kontynuacja remontu drogi Stężyca -Osowo-Stankowo . 
W 2014 r. rozpoczęto prace związane z przebudową drogi nr 4955P na odcinku Stężyca do skrzyżo-
wania z drogą powiatową nr 4947 P (Markowo) długości 662,0 mb. 
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Pozostał do wykonania odcinek długości 3,880 km, którego wartość szacuje się na kwotę ca 3,5 min 
zł i obejmuje: wykonanie odwodnienie odcinkowego w m. Osowo, roboty brukarskie: krawężnik, 
chodnik z kostki brukowej, poszerzenie istniejącej jezdni, położenie nowej nawierzchni, z betonu 
asfaltowego, opracowanie dokumentacji technicznej. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić wnioskodawcy następującą 
odpowiedź: 
„Zakres robót remontu ulicy Mostowej w Gostyniu na odcinku 412 mb (od skrzyżowania z 
ulicą Bojanowskiego do ronda Czarnego Legionu) obejmuje następujący zakres robót: 
- wymiana chodników i krawężników, 
- wzmocnienie istniejącej jezdni, 
- oznakowanie poziome i pionowe. 
Jeżeli chodzi o kontynuację remontu drogi Stężyca-Osowo-Stankowo, to w 2014 r. 
rozpoczęto prace związane z przebudową drogi nr 4955P na odcinku Stężyca do 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 4947P (Markowo) długość 662,0 mb. Pozostał do 
wykonania odcinek długości 3,880 km, którego wartość szacuje się na kwotę 3,5 mln zł i 
obejmuje: wykonanie odwodnienia odcinkowego w miejscowości Osowo, roboty 
brukarskie: krawężnik, chodnik z kostki brukowej, poszerzenie istniejącej jezdni, położenie 
nowej nawierzchni z betonu asfaltowego, opracowanie dokumentacji technicznej. Budowa 
przedmiotowej drogi będzie możliwa tylko przy wykorzystaniu środków zewnętrznych.  
Zdaniem Zarządu Powiatu priorytetem w tym roku jest przebudowa drogi w kierunku 
Czachorowa. 
Ponadto w celu uporządkowania sieci dróg wewnątrz miasta Zarząd proponuje przejęcie od-
cinka ul. Mostowej  oraz ul. Fabrycznej od Nad Kanią do Pl. K. Marcinkowskiego. 
Jednocześnie Zarząd informuje, że w przedmiotowym temacie zostaną również podjęte 
rozmowy z Zarządem Województwa Wielkopolskiego.” 
Odpowiedź przygotuje KD.DR.  
 
Ad 5d)  
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie budowy chodnika na ul. Jutrosińskiej oraz budowy ciągu pie-
szo-rowerowego od Krobi do Chumiętek przedstawił Pan Grzegorz Mayer Główny specjalista ds. 
zarządzania drogami (nr sprawy: KD.DR.0362.95.2014). 
 
Opinia Wydziału  Komunikacji i Dróg – Referatu ds. dróg 
Burmistrz Gminy Krobia (pismo nr WO.0003.12.2014r. z dnia 30.12.2014r.)przekazał interpelacje zgło-
szone na sesji Rady Miejskiej w Krobi a dotyczące dróg powiatowych : 
1. Budowy chodnika na ulicy Jutrosińskiej w Krobi kierunku Chwałkowa. 

Zakres robót obejmuje wykonanie chodnika długości 200,0 mb, odwodnienie, krawężnik, obrzeże, 
chodnik z kostki brukowej. 
Wartość szacuje się na kwotę ca 130,0 tys. zł. wraz z dokumentacją techniczną. 

2. Budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od Krobi do Chumiętek, długości 600,0 mb i obejmuje: 
wykup gruntów z uwagi na wąski pas drogowy, koszt ca 120,0 tys. zł., roboty ziemne, wykonanie 
podbudowy, nawierzchnię chodnika z betonu asfaltowego na podbudowie tłuczniowej, obrzeże 
betonowe. 
Wartość szacuje się na kwotę 300,0 tys. zł wraz z dokumentacją techniczną. 

 
Zarząd podziela konieczność przeprowadzenia prac inwestycyjnych na terenie gminy 
Krobia, ale w roku bieżącym zostały podjęte działania w kierunku realizacji zadania pn. 
„budowa ciągu pieszo-rowerowego Pudliszki-Krobia” oraz kontynuacja ul. Kobylińskiej. 
Ponadto Powiat w ramach przebudowy dróg lokalnych dołoży środki finansowe na 
przebudowę drogi dojazdowej do Pudliszek.  
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 



4 
 

Odpowiedź przygotuje KD.DR. 
 
Ad 5e)  
Wniosek Pana Pawła Koncewicza w sprawie budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej 
Gostyń-Krajewice przedstawił  Pan Grzegorz Mayer Główny specjalista ds. zarządzania drogami 
(nr sprawy: KD-DR.0360.1.1.2015). 
 
 
Opinia Wydziału  Komunikacji i Dróg – Referatu ds. dróg 
W nawiązaniu do e-maila radnego Gminy Gostyń Pana Pawła Koncewicza w sprawie budowy 
ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 434 Gostyń - Krajewice,  Referat ds. dróg 
przedstawia swoje stanowisko: 
Temat budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 434 na odcinku Gostyń –Krajewice oraz 
drodze powiatowej nr4939P był już podejmowany w 2010 roku. 
Popierając wniosek mieszkańców wsi Krajewice o pobudowanie ścieżki rowerowej, Zarząd Po-
wiatu wystąpił do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu z propozycją 
wspólnej realizacji zadania przez 3 samorządy wojewódzki, powiatowy i gminny. 
Naszym zdaniem omawiając temat należy rozważyć dwa aspekty budowy ścieżki: 
1. Budowa   ścieżki   przy   drodze   wojewódzkiej   nr   434   przez   Wielkopolski   Zarząd   Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu. 
2. Budowa ścieżki przy drodze powiatowej przez Powiat Gostyński przy współfinansowaniu 

Gminy Gostyń. 
Koszty budowy przy drodze wojewódzkiej nie jesteśmy w stanie obecnie określić ze względu na za-
kresy robót. 
Natomiast koszty budowy przy drodze powiatowej nr 4939P od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 
434 do skrzyżowania z drogą gminną w m. Krajewice (hydrofornia ) szacujemy następująco: 
1) Długość odcinka - 565,0m 
2) Wykupy gruntów - ca 110,0 tys. zł. - z uwagi na brak możliwości pobudowania ścieżki w pasie 

drogowym zachodzi konieczność wykupu gruntów od osób prywatnych 
3) Roboty ziemne - ca 50,0 tys. zł. 
4) Nawierzchnia ścieżki z masy bitumicznej na podbudowie tłuczniowej - ca 200,0 tys. zł. 
5) Elementy bezpieczeństwa ruchu , poręcze chodnikowe od strony skarpy - ca 70,0 tys. zł. 
6) Opracowanie dokumentacji technicznej - ca 20,0 tys. zł. 
Całkowity koszt ca - 450,0 tys. zł. 
 
Zarząd postanowił, że w trakcie wizyty u Marszalka Województwa Wielkopolskiego zostanie 
ponowiony wniosek w sprawie poszerzenie dokumentacji budowy obwodnicy o pobudowa-
nie ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 434 Gostyń – Krajewice. 
Odpowiedź przygotuje KD.DR.  
 
Ad 5f) 
Wniosek Placówki Straży Granicznej w Poznaniu w sprawie przekazania środków na zakup paliwa 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy:BZK.5521.10.2014) 
 
Opinia Biura Zarządzania Kryzysowego 
Z załączonego pisma nie wynika, aby funkcjonariusze Placówki prowadzili działania na terenie na-
szego powiatu. Dotychczas nie współpracowaliśmy ze strażą graniczną w żadnym zakresie.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że docenia 
działalność straży granicznej, jednak w budżecie powiatu nie ma środków finansowych na 
ww. cel.  
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Odpowiedzi udzieli BZK. 
 
Ad 5 g)  
Wniosek NZOZ Rehabilitacja, Fizykoterapia, Masaż Leczniczy Maria Gierczyńska w sprawie rozli-
czenia poniesionych kosztów wyremontowanych pomieszczeń na poczet płaconego czynszu 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.2501.19.2013). 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
Rehabilitacja, Fizykoterapia i Masaż Leczniczy Maria Gierczyńska, jako najemca lokalu 
użytkowego w budynku Przychodni przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu, zwróciła się z pismem o 
rozliczenie kwoty 3 469,57 zł poniesionej na remont wynajmowanych pomieszczeń na poczet 
płaconego czynszu. 
Pani Gierczyńska przedłożyła szczegółowy wykaz wykonanych prac wraz z kosztem poszczegól-
nych robót. 
Po przeanalizowaniu dostarczonego wykazu prac wraz z kosztem wykonania poszczególnych 
robót stwierdza się, że wiele pozycji związanych jest z pracami, które nie powinny obciążać 
Wynajmującego. Są to m.in. pozycje od 1 – 12 i poz. 16 kosztorysu, które dotyczą malowania, 
zabezpieczenia podłóg i okien, montażu sprzętu rehabilitacyjnego. 
Wydział tut. uważa, że wymienione wyżej prace remontowe winny być wykonane przez nią i na jej 
koszt. Zapis taki znajduje się w § 6 powołanej wyżej umowy najmu. Można by się zastanowić nad 
pracami ujętymi w pkt 13-15 kosztorysu dot. podłogi. Wiadomo, że podłoga w Gabinecie Fizykote-
rapii była w bardzo złym stanie. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił zobowiązać Wydział ABG do przed-
łożenia propozycji rozliczenia kosztów dotyczących właściciela nieruchomości oraz bilansu 
kosztów utrzymania i dochodów obiektu znajdującego się przy ul. Wrocławskiej 8 w Gosty-
niu.  
 
Ad 5h) 
Wnioski radnych złożone podczas III sesji Rady Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. (nr sprawy:WO-RA.0003.1.2015). 
Poinformował, że zostały złożone następujące wnioski:  
1. Radny Józef Czarnecki złożył wniosek w sprawie powiatowego programu poprawy bezpie-

czeństwa i modernizacji dróg powiatowych, który został opracowany przez Zarząd Powiatu w 
poprzedniej kadencji. Radny zaproponował, aby założenia programu przedstawić zarówno 
radnym Rady Powiatu, jak również radnym Rad Gmin z terenu powiatu.  
Zarząd Powiatu postanowił, że po konsultacjach z samorządami gminnymi zostanie przy-
gotowana ostateczna wersja Programu modernizacji i poprawy bezpieczeństwa dróg po-
wiatowych. 

2. Radny Grzegorz Grzegorzewski złożył wniosek dotyczący uporządkowania banerów znajdują-
cych się na ogrodzeniu przy ul. Starogostyńskiej w Gostyniu w miejscu, gdzie kiedyś był komis 
samochodowy. Ponadto wnioskuje, aby zwrócić uwagę właścicielowi tego terenu na obowiązek 
sprzątania chodnika i właściwego utrzymywania go w okresie zimowym.  
Zarząd postanowił, że wspólnie ze strażą miejską zostanie ustalone, kto jest właścicielem 
przedmiotowego terenu i wniosek przekazany będzie do realizacji.   

3. Radny Grzegorz Grzegorzewski złożył wniosek dotyczący drogi na placu Karola Marcinkow-
skiego w Gostyniu w miejscu, gdzie kiedyś był postój taksówek, a obecnie jest rożno. Są tam 
dwie zapadłości na prawym pasie, które należałoby jeszcze przed zimą naprawić.  
Zarząd postanowił przekazać wniosek do Gminy Gostyń w celu podjęcia działań w po-
wyższym zakresie.  
Odpowiedzi na powyższe wnioski przygotuje KD.DR. 
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4. Radny Zbigniew Kulak zwrócił się do Zarządu Powiatu o zainteresowanie się stroną inter-
netową gostyńskiego szpitala. Jest tam bardzo wiele błędów literowych, językowych, grama-
tycznych, ortograficznych a trudno jest z tej strony uzyskać podstawowe informacje, które mogą 
pacjenta interesować. Radny zadeklarował swoją pomoc w tym zakresie. 
Zarząd postanowił przekazać Dyrektorowi SP ZOZ kopię wniosku w celu uaktualnienia 
strony internetowej.  
Sprawą zajmie się WO-ZA 

 
Ad 6a) 
Projekt uchwały w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz Zespołu Szkół Rolni-
czych w Grabonogu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński (nr sprawy:ABG-GN.6844.5.2014) 
Przedmiotowa nieruchomość stanowiła już przedmiot trwałego zarządu, jednak prawo to wygasło, 
ponieważ Powiat Gostyński utracił własność nieruchomości. 
Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami z wnio-
skiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna.  
Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoły publiczne są 
zwolnione z opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości zajętych na działalność oświatowa.  
 
Uchwała Nr 4/15/15 w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grabonogu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6b)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie samochodu osobowego przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG.GN.253.24.2014).  
Projekt uchwały dotyczy likwidacji poprzez złomowanie samochodu osobowego Citroen Berlingo 
będącego własnością Powiatu Gostyńskiego. Samochód ten w listopadzie ubiegłego roku uległ ko-
lizji na drodze w m. Pogorzela.  
Według pisma skierowanego do Wydziału Komunikacji i Dróg –Referatu ds. Dróg, samochód nie 
nadaje się do użytku.  
Przedmiotowy pojazd nie był objęty ubezpieczeniem AC.  
Zarząd postanowił odłożyć projekt uchwały i zlecić wycenę samochodu. 
Sprawą zajmie się Wydział ABG.  
 
W związku z niepodjęciem przedmiotowej uchwały Sekretarz zaproponował w tym punkcie 
rozpatrzenie uchwały w sprawie opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2015-2022 
 
Projekt uchwały przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Uchwała Nr 4/16/15 w sprawie opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2015-2022 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno-pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów 
przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w roku szkolnym 2015/2016 przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora 
(OS.4323.1.2015). 
Zasady przygotowania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół i placówki oświatowej na rok 
szkolny 2015/2016 określa załącznik do projektu uchwały.  
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Uchwała Nr 4/17/15 w sprawie zasad zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psy-
chologiczno-pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby 
uczniów przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2015/2016 została przyjęta w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 d)  
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecenia 
przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym z zakresu pomocy społecznej oraz wsparcia 
osób niepełnosprawnych i ogłoszenia otwartego konkursu ofert przedstawił Członek Zarządu 
Janusz Sikora.  
Projekt uchwały dotyczy ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 2015 rok i określa szczegółowo 
rodzaj zadań, przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym 
z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych.  
 
Uchwała Nr 4/18/15 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych 
do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym z zakresu pomocy 
społecznej oraz wsparcia osób niepełnosprawnych i ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6e)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 94/790/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 
maja 2009 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektorów domów pomocy społecznej pro-
wadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 4/19/15 w sprawie zmiany uchwały Nr 94/790/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 14 maja 2009 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektorów domów pomocy 
społecznej prowadzonych przez Powiat Gostyński została przyjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”. 
 
Ad 6f)  
Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w 2015 r. przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr 
sprawy: OS.4371.2.2014). 
Przepis art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela stanowi, iż w 
budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w wysokości 1 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  
Podziału środków, o których mowa powyżej dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodo-
wych zrzeszających nauczycieli. Natomiast przepisy § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskona-
lenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzą-
cych szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) określają, że organ 
prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
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W związku z powyższym Wydział Oświaty i Spraw Społecznych przedkłada projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w 2015 r. 
Cytowany wyżej projekt uchwały został skonsultowany z dyrektorami szkół i placówek prowadzo-
nych przez Powiat Gostyński oraz właściwymi oddziałami Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz 
NSZZ „Solidarność” Międzyzakładowa Organizacja Związkowa Oświaty i  Szkolnictwa Wyższego 
w Lesznie w Szkole Podstawowej nr 2 w Gostyniu.  
 
Uchwała Nr 4/20/15 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nau-
czycieli, ustalenia maksymalnej kwoty  dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2015 r. została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 
 
Ad 6g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 
przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora.  
Nowy statut oparty został na dotychczasowym statucie SPZOZ w Gostyniu a zmiany w nim doko-
nane polegające na utworzeniu poradni chirurgii dziecięcej wynikają z konieczności dostosowania 
jego struktury do aktualnych potrzeb oraz możliwości szpitala. 
SPZOZ w Gostyniu zamierza udzielać świadczeń zdrowotnych w poradni chirurgii dziecięcej                      
w ramach kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia w przypadku ogłoszenia kon-
kursu na te świadczenia. Narodowy Fundusz Zdrowia wymaga od świadczeniodawców 
wyodrębnienia w strukturze organizacyjnej komórek, w których udzielane będą wskazane 
świadczenia zdrowotne, stąd też ich  utworzenie jest konieczne. 
Uchylenie poprzedniego statutu i zatwierdzenie nowego o jednolitej treści jest bardziej czytelne             
i ułatwia posługiwanie się tym dokumentem w praktyce. 
 
Uchwała Nr 4/21/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w 
Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6h)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowa-
dzonych przez Powiat Gostyński w 2014 r. przedstawił Członek Zarządu Pan Janusz Sikora. (nr 
sprawy: OS.4323.2.2015). 
Na podstawie art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w terminie do dnia 
20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego 
przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na 
wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średniorocznej struktury 
zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.  
W terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie, 
organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza sprawozdanie 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
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zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego 
na wzorze ustalonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia10 stycznia 2010 r. w 
sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 6, poz. 35 ze zmianami).  
Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada sprawozdanie, 
o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej izbie obrachunkowej, a 
także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzo-
nych przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  
Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych, ponieważ wszystkie średnie wynagrodzeń, 
określone ustawą Karta Nauczyciela, na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zostały 
osiągnięte.  
 
Uchwała Nr 4/22/15 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński w 2014 r. została przyjęta w wyniku 
glosowania: 5 głosów „za”.  
 
 
 
Ad 6i) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Umowy o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Piaskach ze środków Powiatu Gostyńskiego przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora. 
(nr sprawy:WO-RA.0020.3.2015). 
Poinformował, że Stowarzyszenie „Kreatywni” zobowiązuje się do prowadzenia działalności WTZ 
w Piaskach. W związku z powyższym, wysokość środków finansowych i zasady ich przekazywania 
na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach w roku 2015jest określona w umowie. 
Powiat udziela Stowarzyszeniu dotacji w wysokości 65 760 zł na dofinansowanie działalności 
bieżącej Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach, zgodnie z art. 10 b ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
Wysokość dotacji, nie może być wyższa niż 10% całości planu finansowego Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Piaskach, obejmującego środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych i środki własne powiatu zgodnie z Umową o dofinansowanie Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Piaskach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, zawartej w dniu 28 marca 2013 r. pomiędzy Powiatem Gostyńskim  a 
Stowarzyszeniem. 

Uchwała Nr 4/23/15 w sprawie zawarcia Umowy o dofinansowanie działalności Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6j) 
Projekt uchwały w sprawie zasad rozliczeń wydatków w 2015 r. przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 4/24/13 w sprawie  zasad rozliczeń wydatków w 2015 została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6k)  
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2015 r. przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 4/25/15 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2015 r. została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 
lata 2015-2022 przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 4/26/15 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyń-
skiego na lata 2015-2022została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 7a) 
Zarząd zapoznał się z informacją PCPR w Gostyniu dotyczącą usług pralniczych w domach 
pomocy społecznej. 
 
Ad 7b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie raportu z ewa-
luacji problemowej w ZSZ w Gostyniu.  
 
Ad 7c) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie tworzenia har-
monogramu dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy.  
Zarząd zobowiązał Wydział OS do opracowania szczegółowych, czytelnych zasad tworzenia har-
monogramu.  
 
Ad 7d) 
Zarząd zapoznał się z opiniami komisji stałych rady powiatu gostyńskiego dotyczącymi projektu 
budżetu na 2015 r.  
Uwag nie wniesiono.  
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
W „wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Starosta. Poinformował, że wziął udział w spotkaniu 
starostów subregionu leszczyńskiego. Takie robocze spotkania będą organizowane częściej. 
Pierwszym wspólnym pomysłem jest działanie w sprawie budowy kopalni i wpracowanie 
wspólnego stanowiska. Drugim tematem jest kwestia opracowania wspólnych zasad współpracy z 
gminami na terenie danego powiatu, zwłaszcza w kontekście inwestycji drogowych.  
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Ad 8) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 4 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 
 
 Starosta Gostyński 
 
 /-/ Robert Marcinkowski 
 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Joanna Bilińska  

 


